
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/250/2018 

RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Skierniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 i poz. 1000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Skierniewice, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VIII/43/2003 Rady Gminy 

Skierniewice z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Skierniewice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 

2307) zmienionym uchwałą Nr XXVII/150/2013 Rady Gminy Skierniewice z dnia 6 września 2013 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Skierniewice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4387) oraz uchwałą Nr XXVII/174/2017 

Rady Gminy Skierniewice z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Skierniewice (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego poz. 4007), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 14: 

a) w ust. 1 po pkt 4) dodaje się pkt 5) o treści: 

„5) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji”, 

b) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radny może być członkiem nie więcej niż 3 komisji stałych.”; 

2) w § 36 skreśla się pkt 6) i 7); 

3) skreśla się § 38; 

4) skreśla się § 39; 

5) w § 49 skreśla się ust. 2; 

6) w § 51: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnie-

nia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protoko-

lanta i przesłuchaniu nagrania z obrad.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku uwzględnienia przez Radę sprzeciwu Przewodniczący Rady wprowadza do protokołu 

wskazane zmiany”, 

c) skreśla się ust. 4; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lipca 2018 r.

Poz. 3902



7) § 61 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzeń umożliwiają-

cych sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych przeprowadza się głosowanie imienne, 

które odbywa się w następujący sposób: Przewodniczący wyczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy od-

powiadają jak głosują („za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”). 

2. Na oddzielnej liście przy nazwisku radnego zaznacza się oddany przez niego głos: „za”, „przeciw” lub 

„wstrzymuję się”. 

3. Przewodniczący niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania odczytuje zbiorczy wynik głosowania. 

4. Sposób i wyniki głosowania odnotowuje się w protokole z sesji załączając listę z wynikami głosowa-

nia jawnego imiennego.”; 

8) w § 67 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienie ust.1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej Rady i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

9) po Dziale VI. Dodaje się  

„Dział VIa. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 1051. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest powoływana przez Radę w liczbie od 3 do 5 członków 

lub nie mniejszej niż liczba klubów. 

2. Rada w głosowaniu jawnym wybiera jej Przewodniczącego i Zastępcę przewodniczącego. 

§ 1052. 1. Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji rozpatruje wpływające do rady skargi, wnioski i petycje 

oraz przygotowuje w tej sprawie opinię. 

2. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji Komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu i 

rzetelności oraz wnikliwości. 

3. Wpływające do rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący Rady kieruje do Przewodniczącego Ko-

misji. 

§ 1053. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 

§ 1054. 1. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja może zwrócić się do organu wykonawczego 

lub kierownika jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem 

skargi, wniosku i petycji.  

2. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej posiedzenie 

podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja. 

3. Z przeprowadzonych czynności sporządza się protokół, a okoliczności w nim wskazane stanowią pod-

stawę sformułowania opinii w sprawie skargi, wniosku lub petycji. 

4. Opinia zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub niezasadności skargi i 

wniosku lub propozycję stanowiska Rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie petycji, wraz z uza-

sadnieniem. 

§ 1055. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie 

ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większo-

ścią głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji. 

§ 1056. 1. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlega wyłączeniu z udziału w jej pracach, jeżeli 

przedmiot skargi, wniosku lub petycji może dotyczyć praw i obowiązków jego albo jego małżonka, krew-

nych lub powinowatych do drugiego stopnia. 

2. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może być również wyłączony z udziału w pracach Komisji, 

jeżeli zachodzą okoliczności mogące wywołać wątpliwość, co do jego bezstronności. Wniosek o wyłączenie 

z tej przyczyny należy uzasadnić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3902



3. O przyczynach powodujących wyłączenie członek Komisji obowiązany jest niezwłocznie zawiadomić 

Przewodniczącego Komisji lub - jeśli to dotyczy Przewodniczącego Komisji – Przewodniczącego Rady. 

4. O wyłączeniu członka z udziału w pracach Komisji decyduje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

10) §106 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. 

2. Przynależność radnych do klubów radnych jest dobrowolna.”; 

11) § 107 otrzymuje brzmienie: 

„1. Klub rozpoczyna swoją działalność z chwilą złożenia Przewodniczącemu Rady pisemnego zawiado-

mienia o jego utworzeniu. 

2. Zgłoszenie utworzenia klubu radnych powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko przewodniczącego klubu; 

2) listę członków klubu z określeniem funkcji wykonywanych w klubie; 

3) nazwę klubu - jeżeli klub ją posiada; 

4) określenie celu działalności klubu.”; 

12) § 108 otrzymuje brzmienie: 

„Działalność klubów radnych nie może być finansowana z budżetu Gminy Skierniewice.”; 

13) § 109 otrzymuje brzmienie: 

„Kluby radnych działają zgodnie z uchwalonymi przez siebie regulaminami.”; 

14) § 110 otrzymuje brzmienie: 

„Przedstawiciele klubów mogą przedstawiać stanowiska klubów we wszystkich sprawach będących 

przedmiotem obrad Rady. Wyrażenie stanowiska następuje w formie pisemnej lub w formie ustnej, na sesji, 

przez upoważnionego przedstawiciela klubu.”; 

15) § 111 otrzymuje brzmienie: 

„Każdorazową zmianę w składzie osobowym lub władzach klubu oraz informację o rozwiązaniu klubu 

należy niezwłocznie zgłosić Przewodniczącemu Rady.”; 

16) §112 otrzymuje brzmienie: 

„Klub niespełniający ustawowego wymogu liczby radnych ulega rozwiązaniu.”; 

17) skreśla się § 113; 

18) uchyla się Dział XI. Pracownicy samorządowi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od kadencji Rady Gminy Skierniewice następującej po kadencji,  

w której niniejsza uchwała weszła w życie. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Nagórski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3902


		2018-07-24T10:44:16+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




